
ova Russas 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

A Secretaria Municipal de Educação de Nova Russas, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver a Pregoeira e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto versa sobre AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE 
PARA COZINHA, DESTINADAS AO ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE ENSINO DA SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO/FUNDEB DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS. 

RESOLVE: 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO NQ SE-PEO02/2023, para que produza seus efeitos legais e 

jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO E 
HOMOLOGADO em favor das seguintes licitantes: 

VENCEDOR- 

1. &IUr
.rfl.l

ImMr 
Ar 

I M 	BARBOSA FERNANDES 

CNPJ N°05.135.166/0001-39 

ITEM DESCRIÇÃO Ç UNIDADE ADE MARCA 
FUNDEB 
INFANTIL 

FUNDEB 
FUND 

QTD. 
TOTAL 

VALOR 
UNIT. 

VALOR 
TOTAL 

FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS COM FORNO COM 
04 QUEiADGRES DUPLOS DE 400 X 400 MM EM 
FERRO 	FUNDIDO, 	COM 	FORNO. 	QUADRO 
SUPERIOR, ESTRUTURA, PRATELEIRA, BANDEJA 
COLETORA 	DE 	GORDURA 	E 	FORNO, 
TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL 304 LIGA 18.8 
COM 	ACABAMENTO 	POLIDO 	FOSCO. 
QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO DE 
210 X 130 MM, COM ALTO PODER CALORÍFICO, 
PAINEL 	FRONTAL 	EM 	FORMATO 	DE 
SEMICÍRCULO, COM MARCAÇÃO 	DE CONTROLE 
DE CHAMA EM MÍNIMO E MAXIMO BOTÕES EM 
BAQUELITE PARA CADA QUEIMADOR, COM 
REGISTRO INDUSTRIAL EM LATÃO CROMADO DO 
TIPO EXTRA REFORÇADO DE 318'_X 3/8". 

UNIDADE 
CRISTAL 
AÇO 

15 15 30 R$2.055,60 R$61.698,00 

PURIFICADOR COM FILTRO DE ÁGUA, SISTEMA 
ELETRÔNICO 	DE 	REFRIGERAÇÃO, 
TEMPERATURA NATURAL E GELADA, CONTENDO 
1 PINGADEIRA (APARADOR DE ÁGUA), 1 SUPORTE 
P/PAREDE, 	1 	KJT 	INSTALAÇÃO; 	MATERIAL 
POUPROPILENO 	(PLÁSTICO 	DE 	ALTA 
RESISTÊNCIA) NA COR PRETA OU PRATA; 
TEMPERATURA MÉDIA DA SAÍDA DE ÁGUA 8C; 
VIDA ÚTIL DO ELEMENTO FILTRANTE 4.000 
LITROS' (ÂPAC.IflAflÇ DE REM ffZFRÂCÃn , 
LITRO/HORA COM AMBIENTE A 3C EÁGUAA 
27"C ; MEDIDAS ALTURA: 39 CM X LARGURA: 30,5 
CM X PROFUNDIDADE: 37 CM ; TEMPERATURA 
AMBIENTE MÍN. E MÁX. DE TRABALHO 5C A 42°C 
PRESSÃO MIN. E MAX. DA REDE HIDRÁULICA 3 A 
40 NICA METROS DE COLUNA DE ÁGUA (0.029 A 
0.392 MPA) ; PESO LÍQUIDO 12 KG; TENSÃO: 
VOLT 	- 	127V/220V-€CHZ; 	CONSUMO 	0CW, 

EQUIPAMENTO CERTIFICADO PELO INMETRO, 
GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. 

UNIDADE "SUL 15 15 30 R84,58 R$20.537,40 



ROTIJÃO DE GÁS VASILHAME DE 13KG SEM 
CARGA, RESIDENCIAL. DIMENSÕES APROX 360 X 
460 MM, FEITO AÇO CARBONO DE 2,5 A 3,OOMM DE 
ttURA, PRESSÃO INTERNA 2 A - UNIDADE IIOUIGÁS 15 15 30 R5192.15 R576450 

COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA PLUGUE 
FUSIVEL NORMA ABNT INIBIR 8614. 

R$87.999,90 

Ao setor competente para as providências cabíveis. 

Nova Russas/Ce, 14 de março de 2023. 

JOSÉ 
Secretário de Educação 


